OBJETO

  Eventual contratação de empresa para o fornecimento de café, açúcar cristal, leite em pó  e copos descartáveis  para atender às
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior.

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 114.412,10 (cento e quatorze mil quatrocentos e doze reais e dez centavos)

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia: 25/09/2024 -  às 10:00h (horário de Brasília)

 

Critério de Julgamento:

Menor Preço por Item

 

Modo de disputa:

Aberto

 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

EXCLUSIVO 

 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90007/2024

[...]

100 unidades; Validade: mínimo 24 meses a partir da entrega;
Marcas de referências: Copobras, Cristalcopo, Maratá ou outro de
qualidade igual ou superior à ora indicada.

612246 Pacote 750 R$ 3,11 R$ 2.332,50

Valor Total Estimado da Contratação: R$ 114.412,10 (cento e quatorze mil quatrocentos e doze reais e dez centavos)

 

1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme § 1º. Art. 77   da Resolução CSDPE Nº 98, DE 17 de janeiro de
2024.
1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Resolução CSDPE Nº 98, DE 17 de janeiro de 2024.

[...]

124 da Lei nº 14.133/2021. Para estimativa de preço unitário, adotou-se como preço médio o valor
registrado deste objeto no Relatório Prévio de Preços via banco de Preços - ANEXO III (0585287) deste estudo, o que resulta no valor
prévio estimado de R$ 94.337,10 (noventa e quatro mil trezentos e trinta e sete reais e dez centavos);

5.2. O art. 18, §1º, V da Lei nº 14.133/2021 diz que:

V - levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo
de solução a contratar;

5.3. Portanto trata-se do procedimento adotado para verificar as condições e exigência do mercado fornecedor para a necessidade

[...]

mercado, conforme  Relatório Prévio de Preços via banco de Preços - ANEXO III (0585287) deste estudo, o valor  para a possível
contratação de empresa especializada na prestação de fornecimento café, açúcar cristal, leite em pó e copos descartáveis, findou-se
em R$ 94.337,10 (noventa e quatro mil trezentos e trinta e sete reais e dez centavos).

 

6 - ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

6.1. Com base nas especificações, o método para estimativa de preços, seguindo as diretrizes da Lei nº 14.133/2021, foi a obtenção de
preços em conformidade com a Instrução Normativa nº 65 de 07 de Julho de 2021.